GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital022_Sefaz2013.doc - 1/1

EDITAL n. 22/2014 - SAD/SEFAZ

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO

DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

FAZENDA no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n.1/2013 -

SAD/SEFAZ, de 31 de outubro de 2013, tornam público, para conhecimento dos interessados, os

procedimentos referentes à devolução da taxa de inscrição dos candidatos que tiveream seu

pedido deferido, de acordo com o Despacho dos Secretários de Estado de Fazenda e

Administração, observando-se:

I - os candidatos que tiveram seu pedido de devolução da taxa de inscrição

deferido não poderão realizar nenhuma das etapas do Concurso Público de Provas –

SAD/SEFAZ/2014, perdendo os direitos advindos de sua inscrição;

II - o processo de devolução da taxa de inscrição será conduzido pela

Secretaria de Estado de Fazenda, que fará o depósito do valor da taxa de inscrição

correspondente a cada solicitação deferida, no prazo máximo de até 30 dias, na conta bancária

informada pelo candidato no momento da sua solicitação;

III - é de inteira responsabilidade do candidato solicitante acompanhar todos

os atos publicados sobre seu pedido de devolução da taxa de inscrição no Diário Oficial do

Estado, e a movimentação de sua conta bancária no prazo estabelecido no item anterior, para

tomar conhecimento de seu conteúdo e não alegar desconhecimento de qualquer tipo ou

natureza.

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE MAIO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

JADER RIEFFEL JULIANELLI AFONSO

Secretário de Estado de Fazenda